

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine
Direktorat za inspekcijski nadzor, licence i drugostepeni postupak
Direkcija za licence, registar i drugostepeni postupak
Broj: UPII 17-042/24-434/1-1
Podgorica, 20.06.2025.godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, rješavajući po žalbi izjavljenoj od d.o.o. "Mali Dalas" iz Herceg Novog, koje društvo zastupa Ljubo Banićević, izvršni direktor društva, na rješenje Službe za inspekcijske poslove – Komunalnog inspektora opštine Herceg Novi, broj: UPI 02-18-714-UP IN-146/22 od 18.12.2023.godine, na osnovu člana 199 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl.list CG“, br: 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 4/23), člana 15 Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave ("Službeni list Crne Gore", br. 98/23, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24, 104/24 i 117/24) i čl.46 stav 1 i 126 stav 1 i 128 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJEŠENJE

Odbija se žalba izjavljena na rješenje Službe za inspekcijske poslove – Komunalnog inspektora opštine Herceg Novi, broj: UPI 02-18-714-UP IN-146/22 od 18.12.2023.godine, kao neblagovremena.

Obrazloženje

Rješenjem Službe za inspekcijske poslove – Komunalnog inspektora opštine Herceg Novi, broj: UPI 02-18-714-UP IN-146/22 od 18.12.2023.godine, nalaže se žalitelju da u roku od 20 dana od dana prijema rješenja, izvrši uklanjanje privremenog objekta – ugostiteljske terase „Prc“, koja se sastoji od cca 15 garnitura stolova sa stolicama, natkrivenih nastrešnicom, postavljenog u Herceg Novom, u ul.Crvenih mornara 46, a koja terasa je upisana u Program privremenih objekata u zoni morskog dobra, kao lokacija 16.4, na dijelu kat.parcele, broj: 653 KO Đenovići, zbog neposjedovanja tehničke dokumentacije propisane članom 117 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata i izvrši povraćaj u pređašnje stanje, pod prijetnjom prinudnog izvršenja rješenja.

Na navedeno rješenje, žalitelj je izjavio žalbu Službi za inspekcijske poslove opštine Herceg Novi, dana 30.01.2024.godine, koju žalbu je Glavni administrator opštine Herceg Novi, proslijedio ovom ministarstvu, putem pošte, dana 02.04.2024.godine.

Postupajući po navedenoj žalbi, ovo ministarstvo, utvrdilo je da je ista neblagovremena, sa razloga što je žalitelj primio ožalbeno rješenje, dana 12.01.2024.godine – dokaz: potpisana dostavnica, dok je žalba predata prvostepenom organu, dana 30.01.2024.godine, nakon isteka roka od 8 dana od dana prijema ožalbenog rješenja za izjavljivanje žalbe.

Odredbom člana 126 stav 1 Zakona o upravnom postupku, propisano je da ako je žalba nedozvoljena, neblagovremena ili izjavljena od neovlašćenog lica, a prvostepeni javnopravni organ je propustio da je zbog toga odbije, odbiće žalbu rješenjem drugostepeni organ.

Shodno članu 126 stav 1 Zakona o upravnom postupku, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti tužba Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana njegovog prijema.



NAČELNIK
Petar Vučinić